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Lars Jensen, 227, Koldinghus
Written by superbruger   
Wednesday, 28 July 2010

Èn af mine brevduekammerater i 227 med et temmelig stort brevduehold, men også med 3
sektionsvindere i år. På første landsflyvning fra Karlsruhe, Antwerpen (både 1 og 2 i
sektionen) og fra Gøttingen 17/7.

Lars med sin sektionsvinder fra Antwerpen 227-07-595

Lars er én af de brevdueopdrættere, som kan lide at arbejde med mange duer. Nu har jeg i nogle år
oplevet ham på nært hold, og jeg må sige: Modgang slår ham ikke ud, tvært imod. Det er ikke sådan,
at hvis sæsonstarten har været dårlig, at han så bare stopper og siger, nu gider jeg ikke mere i år.
Næh! Det motiverer ham derimod. Han evaluerer situationen og finder for det meste årsagen og
arbejder sig stille og roligt ud til nogle positive oplevelser. Han har virkelig mange duer på sit slag,
men på trods af snæver plads til den enkelte due, så er der et godt miljø på slaget. Det kræver
investering af mange pasningstimer, men det er ikke nogen hindring for Lars, der er en utrolig flittig
mand. Han kender hver enkelt due, og de bliver behandlet fyrsteligt. Har han f. eks. en dag været
nødt til at sætte sine kapflyvere ned i klubhuset et par timer før pakningsstart, så er der sat vand til
duerne, og han har altid rent halm i sine kurve. Har en due kikset et par timer på en flyvning, så får
den mange dage til restitution og genoptræning. Fantastisk, når der er så mange duer på slaget.
Når han kommer med alle sine duer til vaccinationer og fællestræninger, må han næsten hver gang
tage imod stikpiller fra andre medlemmer, der ikke arbejder med så mange duer. Det rager ham
heldigvis en ”papand”.
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Her venstre afdeling af flyveslaget. Pladsen er  virkelig udnyttet.
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Også i højre afdeling er pladsen besat, men duerne er virkelig i orden. Imellem de to afdelinger
ligger et rum til enkehunner, som kan mørkelægges. Jeg fornemmede dog, at de fleste fløj på
det naturlige i øjeblikket, men de to systemer kan i øvrigt fint kombineres. 
Lars besidder den egenskab, at han kan snakke som et vandfald, men også stille lytte til andre. Det er
sjældent, at disse egenskaber går hånd i hånd. Han holder flot ved sin dialekt, så man er klar over, at
han stammer fra den anden side af dammen, nærmere betegnet Møn, hvor han er opvokset, også i
brevduesporten sammen med sin far. Han har haft evnerne og lysten til at arbejde med brevduer lige
fra barns ben. Han hjemfløj mange sektionsvindere, men det var også lettere derovre er hans prompte
kommentar til det. Her i sektion 32 skal man hele tiden kæmpe mod vestenvinden, derovre var det en
kærkommen medhjælper.
Derfor har de lange flyvninger også 1. prioritet hos ham, og det er da lykkedes ganske godt for ham i
år. Grundstammen i duerne er fra tiden på Møn, bl.a. med AG Lassens delbarduer. Han forsøger dog
at skaffe duer fra andre stærke slag for at forbedre bestanden. Han har haft et samarbejde med Kurt
Sørensen 055, Vejle – Med Ulrik Lejre 033 og senest indkøb af fire unger fra Peter Petersen, 086. –
Disse unger havde jeg i hånden, og de virkede meget talentfulde.
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På bordet i haven stod de forskellige kornblandinger og biprodukter, og mens vi ventede på
ungerne fra træning, blandede han olie og BS på kornet til dem. - Lars har virkelig
gennemtænkt korn og biprodukters betydning for succes med duerne. 
Han bruger de bedste kornblandinger fra i hovedsagen Versele Laga og Mariman. Han bruger en del
biprodukter, for det meste de naturskabte. Til de lange flyvninger tilsættes ofte olie til
kornblandingen, og de får blandinger med mange olieholdige frø. Han vil gerne have, at de er
fyldige, når de sendes af sted til de lange flyvninger. Til ungerne og duerne til de kortere flyvninger
anvendes ”tyndere” blandinger.
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Ungerne ankommer. 
Han træner sine duer flittigt, og for at få det hele til at nå sammen får han stor støtte fra sin kone
Mitzi, som ikke er bleg for at tage nogle køreture ned mod grænsen. En sådan var hun på, da jeg
besøgte slaget, og jeg nåede lige at se den store flok vende hjem.
Jeg havde naturligvis hans vinderduer i hånden. Det var skønne duer og på spørgsmålet om, hvad de
i øvrigt havde præsteret svarede Lars, at de havde virkelig mange præmier, og at det stort set var
dem, han havde først hver gang. I samme åndedrag kom han mig i forkøbet med: Ja, det er måske
tosset at have så mange duer, når det er de samme, der gør det.
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Antrwerpenvinderen har den højeste stjerne hos Lars. Det at vinde Antwerpen er også noget
specielt hos ham.
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Jeg var nu meget begejstret for den lystavlede hun: 227-08-405. Den var nr. 2 i sektionen fra
Antwerpen og 14 dage senere sektionsvinder fra Gøttingen. Det er høj klasse.
Tja! Det er der meget sandhed i, men man skal drive brevduesporten på den måde, man selv har det
godt med, og hos Lars fornemmede jeg et kanon godt forhold mellem ham og alle duerne.
HJ.
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